
 COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 

Indirizzo: Via Umberto I, 3 - Cap  90020           Tel. 0921 600815-340 3888341, Fax 0921 540337 
c/c post.   15890908                               PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it               
Codice fiscale n. 87001270823                      Http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it 
Partita I.V.A. n. 02583080821                      E – mail: urbanistica@comune.sclafani-bagni.pa.it 

 

 

OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo in P.zza Madonna di Fatima, P.zza P. 
Mattarella e P.zza G.ppe Mastrogiovanni Tasca.  

 
 
ORDINANZA N. 20/2018  Reg. Ord. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO  
(Nominato con determinazione del Sindaco n. 141 del 11.06.2018)       

 
del  Comune suddetto; 

Vista la richiesta prot. n. 5027 del 17/09/2018 con la quale i Sigg. Di Carlo Luigi e 

Geraci Francesca chiedono, in occasione del loro matrimonio che si terrà  nelle ore 

pomeridiane del giorno 06/10/2018, di interdire la sosta in alcune aree  di questo centro 

abitato; 

 

Considerato che le aree per cui si chiede l’interdizione della sosta sono:  

·  Piazza Madonna di Fatima, al fine di valorizzare l’aspetto architettonico del 

sito nonché sede della Chiesa Maria SS. Assunta, ove avverrà la funzione nuziale; 

·  P.zza Mattarella, onde consentire il montaggio di un numero adeguato di stand ove 

verranno allestiti dei banchetti  così da poter trascorrere, alla fine della 

cerimonia nuziale, un momento di convivialità con gli invitati e gli amici 

presenti, offrendo loro un apericena; 

·  

Accertato che alla fine della cerimonia il trasporto degli invitati sarà effettuato con 

pullman GT e che  lo stesso abbisogna di uno spazio adeguato per la manovra e la sosta 

momentanea, individuato nella Piazza Giuseppe Mastrogiovanni Tasca d’Almerita; 

Ritenuto che nulla osta ad  accogliere tale richiesta; 

Vista l’autorizzazione da parte del Sindaco; 

 

Visto il C.d.S. approvato con D.Lgs. 30/4/92 n° 285 e successive  modifiche ed   

integrazioni; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni: 

O R D I N A 
 

Il divieto di sosta per tutti gli autoveicoli, nel giorno 06/10/2018 dalle ore 14,00 alle 
ore 20,00 e comunque fino alla fine della cerimonia, negli spazi ed orari sotto 
riportati, così come da segnaletica posta in loco: 

 

Luogo Giorno dalle 
ore 

alle 
ore 

note 

Piazza Madonna di Fatima 06 ott.2018 14,00 20,00 Sosta staff e 
autorizzati 

Piazza P. Mattarella 06 ott.2018 15,00 20,00 Montaggio Stand 
per l’apericena 

Piazza Giuseppe Mastrogiovanni 
Tasca 
 

06 ott.2018 16,30 20,00 Sosta e manovre 
pullman GT 

 
I contravventori della presente Ordinanza sono passibili delle sanzioni a norma di legge. 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 
della presente Ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, 02/10/2018 

  

 

Firmato digitalmente da

vincenzo ruggirello

Data e ora della firma:
02/10/2018 09:45:40


